1° O subsídio mensal dos Vereadores para a Legislatura 2005/2008 será R$4.000,00 
(quatro mil reais). 

§ 1° O subsídio mensal para o Presidente da Câmara será de R$5.000,00 (cinco mil reais). 
§ 2° O subsídio mensal para o 1° Secretário da Câmara será de R$4.500,00 (quatro mil e 

quinhentos reais). 

Art. 2° O valor da parcela indenizatória paga individualmente a cada Vereador por sessão 
extraordinária realizada no período de recesso parlamentar será de R$400,00 (quatrocentos reais). 

Parágrafo único - O total da parcela indenizatória não poderá exceder mensalmente o valor